ОПРЕДЕЛЕНИЕ
          о передаче материалов дела об административном правонарушении
                                            по подведомственности

16 «января» 2017г.                                                                                      г. Москва

Я,  заместитель  начальника  Юридического  управления  в  сфере  ГОЗ
Федеральной  антимонопольной  службы  Стуканов  Денис  Владимирович,  при
подготовке  к  рассмотрению  дела  об  административном  правонарушении  в
отношении  должностного  лица  –  директора  ФГУП  «Кавказский  военно-
строительный  отдел»  ФСБ  России  <...> возбужденного  по  факту
административного правонарушения,  ответственность за  совершение которого
предусмотрена частью  1  статьи  14.55  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных правонарушениях (далее — КоАП),

УСТАНОВИЛ:

Постановлением  Военного  прокурора  Сочинского  гарнизона  <...>   от
07.12.2016  в  отношении должностного лица  –  директора ФГУП «Кавказский
военно-строительный  отдел»  ФСБ  России  <...>  возбуждено  производство  об
административном  правонарушении  по  части  1  статьи  14.55  КоАП  (исх.от
07.12.2016 № 5013).

Согласно статье 5 Положения о территориальном органе Федеральной
антимонопольной   службы,  функции  по  контролю  за  соблюдением
законодательства в сфере государственного оборонного заказа, в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд, которые не относятся к государственному оборонному заказу и сведения
о  которых  составляют  государственную  тайну,  на  территории  Сибирского
федерального  округа  осуществляет  осуществляет  Управление  Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области.

В соответствии с частью 1 статьи 29.5 КоАП дело об административном
правонарушении рассматривается по месту его совершения.

Как  следует  из  представленных  материалов  дела,  местом  совершения
административного правонарушения является Забайкальский край.

В  соответствии  с  пунктом  5  Положения  о  территориальном  органе
Федеральной антимонопольной службы, утвержденного приказом ФАС России
от  23.07.2015  №  649/15,  функции  по  контролю  за  соблюдением
законодательства  в  сфере государственного оборонного заказа  на  территории
Сибирского  федерального  округа  осуществляет  Управление  Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области.

Следовательно,  рассмотрение  дела  об  административном

2017-2798(1)

2

правонарушении в отношении <...> подведомственно Управлению Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области.

С  учетом  изложенного  и  на  основании  статьи  29.1,  29.4,  29.5,  29.12
КоАП,

                                                 ОПРЕДЕЛИЛ:

Передать  материалы  дела  об  административном  правонарушении,
возбужденного в отношении должностного лица - директора ФГУП «Кавказский
военно-строительный отдел» ФСБ России <...> по части 1 статьи 14.55 КоАП на
рассмотрение  по  подведомственности  в  Управление  Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области.

Приложение: Материалы дела на 8 л. в 1 экз. в 1 адрес.

2017-2798(1)